
SMLOUVA O DÍLO
dle § 2586 a násl. občanského zákoníku

Smluvní strany:

1. Objednatel:

sídlo:

zastoupen:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení: 

číslo účtu.:

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR

U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6 

prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem 

61383082 

CZ61383082

(dále též jen „objednatel“)

a

2. Zhotovitel:

zápis v OR:

sídlo:

zastoupen:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení: 

číslo účtu:

MIOT, s.r.o.

Společnost zapsaná v OR vedeným Krajským soudem
v Ostravě, oddíl C, vložka 6841
Zelená 3062/30, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava

doc. Dr. Ing. Tadeášem Ochodkem, jednatelem společnosti

60777290

CZ60777290

(dále též jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel společně dále jako „smluvní strany“ a každý samostatné jako „smluvní 
strana“)

uzavírají v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a na základě 
zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále též jen „smlouva”)

I. Předmět plnění

1.1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce zadávané 
objednatelem v otevřeném nadlimitním režimu a uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod. ev. 
č. Z2018-016218 ze dne 21.5.2018 s názvem „Projektová dokumentace - Rekonstrukce 
energetického hospodářství“, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných

Stránka 1 z 15



zakázek, v platném znění. V případě, že je v této smlouvě odkazováno na zadávací 
dokumentaci, má se na mysli zadávací dokumentace vztahující se k uvedené veřejné zakázce.

1.2. Předmětem plnění podle této smlouvy je zpracování kompletní projektové dokumentace na akci 
„Projektová dokumentace - Rekonstrukce energetického hospodářství“ v rozsahu a dle 
specifikace uvedené v příloze č. 1 smlouvy a v souladu s požadavky a podmínkami 
stanovenými ve smlouvě, případně v zadávací dokumentaci (dále jen „dokumentace“), včetně 
výkonu autorského dozoru (vše souhrnně dále jen „dílo").

1.3. Dokumentace bude zpracována v rozsahu dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentací staveb, 
v platném znění, a v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění.

1.4. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo v souladu s touto smlouvou, tedy zejména 
ve smluveném termínu, svým jménem, bez nedodělků a vad a v kvalitě požadované 
objednatelem, na své náklady a na své nebezpečí.

1.5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujícím rozsahu:
a) vypracování dokumentace pro stavební povolení (DSP),
b) vypracování dokumentace pro výběr zhotovitele a provádění stavby (DVZ/DPS), výkaz 

výměr a rozpočet zpracovaný v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb.,
c) spolupráce při provádění stavby realizované podle dokumentace -  autorský dozor, 

předpokládaný celkový rozsah je 350 hodin výkonu autorského dozoru. Zhotovitel bere 
na vědomí, že uvedený počet hodin výkonu autorského dozoru je pouze předpokládaný 
a že cena za tuto část díla bude účtována na základě skutečně odpracovaných hodin.

1.6. Dokumentace pro stavební povolení bude vyhotovena a předána objednateli 6x v tištěné 
podobě a 1x na CD k projednání. Následně po odsouhlasení dokumentace dotčenými orgány 
státní správy (DOSS) bude dokumentace vyhotovena a předána ve všech stupních, tj. DSP 
a DVZ/DPS, vždy 6x v tištěné podobě a 1x na CD. Dokumentace bude zpracována kompletně 
v českém jazyce. Dokumentace v elektronické podobě bude uložena takto:

• textová část ve formátech .doc. .pdf, .xls,

• grafické podklady a výkresová část ve formátech .dgn, .dwg, .pdf,

• rozpočty ve formátech .xls, .orf. .bpe,
• kompletní dokumentace ve formátu pdf,

• popřípadě jednotlivé části též ve formátech dalších specializovaných SW, dle dohody 
smluvních stran.

1.7. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo s využitím vlastních kapacit, případně 
pomocí třetích osob (poddodavatelů). V případě, že zhotovitel bude využívat poddodavatele, 
bude seznam poddodavatelů přílohou č. 2 smlouvy, seznam poddodavatelů je pro zhotovitele 
závazný. Zhotovitel prohlašuje, že zhotovení díla bude zajišťovat výhradně prostřednictvím 
osob autorizovaných pro obory odpovídající předmětu této smlouvy. V případě, že zhotovitel 
pověří provedením díla jako poddodavatele třetí osoby, které nejsou uvedeny v příloze č. 2 
smlouvy nebo osoby, které nemají autorizaci dle předchozí věty, zavazuje se zhotovitel zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy jedno sto tisic korun českých) za každé 
porušení této povinnosti. Poddodavatelé se budou podílet na provedení díla výhradně 
v rozsahu určeném smlouvou, uzavřenou mezi zhotovitelem a poddodavatelem. Zhotovitel se 
zavazuje veškeré práce poddodavatelů řádně koordinovat. Zhotovitel odpovídá v plném 
rozsahu za veškeré části díla, a to i za části díla provedené poddodavateli. Zhotovitel v plném 
rozsahu odpovídá za jednání, neplnění nebo nedbalost kteréhokoliv poddodavatele, jako kdyby 
to bylo jeho vlastní jednání, neplnění nebo nedbalost. Objednatel může kdykoli požádat 
zhotovitele, aby bezodkladně odvolal poddodavatele, který dle názoru objednatele není 
způsobilý, nebo je nedbalý v řádném plnění svých povinností. Zhotovitel se zavazuje

Stránka 2 z 15



bezodkladně zajistit nápravu. Odvoláním poddodavatele nebudou změněny termíny dokončení 
ani cena díla.

II. Práva a povinnosti smluvních stran

2.1. Zhotovitel se zavazuje postupovat při provádění díla s náležitou odbornou péčí. Zhotovitel se 
zavazuje provést dílo v souladu s platnými právními předpisy a technickými normami, zejména 
s předpisy a normami vztahujícími se na stavby tepelných a energetických zařízení, a v souladu 
pokyny objednatele.

2.2. Zhotovitel potvrzuje, že uzavřel tuto smlouvu na základě údajů, informaci a dat vztahujících se 
k dílu, které mu předal objednatel, informací, které mohl získat inspekcí místa, jehož se 
projektová činnost týká, a jiných jemu dostupných dat vztahujících se k dílu a potvrzuje, že jeho 
případné zanedbání seznámit se se všemi údaji, informacemi, skutečnostmi a podklady ho 
nezbavuje odpovědnosti za řádný odhad obtížnosti realizace nebo ceny díla.

2.3. Jestliže jakékoliv údaje, informace nebo data předané objednatelem nebudou dostatečné nebo 
kompletní a úplné pro provedení díla, je výlučnou odpovědností zhotovitele obstarat si veškeré 
chybějící údaje, informace nebo data. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli potřebnou 
součinnost při obstarávání těchto chybějících údajů, informací nebo dat. Zhotovitel zajistí 
souhlasná stanoviska od vlastníků nebo oprávněných uživatelů dotčených pozemků a objektů.

2.4. V případě upozornění ve smyslu § 2594 občanského zákoníku je zhotovitel povinen učinit 
takové upozornění písemně.

2.5. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díta. Zpracování dokumentace a v ní navrhovaná 
technická řešení budou průběžně konzultovány na pravidelných pracovních schůzkách 
pověřených zástupců smluvních stran jednou týdně v sídle objednatele, nedohodnou-li se 
smluvní strany na konání schůzky v jiném místě, případně na konzultaci prostředky komunikace 
na dálku (např. e-mail, telefon). Závěry konzultací budou zaznamenány formou zápisů 
zjednání.

2.6. Zhotovitel se zavazuje vyjádřit se k připomínkám objednatele a zapracovat je do díla. Zhotovitel 
je povinen akceptovat všechny připomínky a návrhy objednatele v případě, že tyto připomínky či 
návrhy nejsou v rozporu s platnými právními předpisy, závaznými technickými normami 
a stanovisky příslušných orgánů veřejné správy. Zhotovitel je povinen zapracovat do 
dokumentace všechny připomínky a závazná stanoviska dotčených orgánů státní správy.

2.7. Zhotovitel je povinen zajistit provedení díla pouze pracovníky, kteří pro daný předmět činnosti 
mají všechna potřebná oprávnění a povolení, vyžadovaná platnými právními předpisy. 
Zhotovitel je povinen zajistit, aby dílo bylo prováděno vyškolenými, spolehlivými a plně 
profesionálními a kvalifikovanými pracovníky, kteří zajistí provedení díla bezchybně.

2.8. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo prostřednictvím projektového týmu, složeného z vedoucího 
s autorizací v oboru pozemní stavby (autorizovaný inženýr), energetického specialisty 
a specialisty pro technické zařízení budov, jejichž seznam včetně dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace každého z nich dle zadávací dokumentace je uveden v příloze č. 3 smlouvy. 
V případě nahrazení člena projektového týmu jinou osobou je zhotovitel povinen u každého 
nového člena projektového týmu prokázat jeho kvalifikaci v rozsahu požadovaném touto 
smlouvou a zadávací dokumentací.

2.9. Objednatel umožní pracovníkům zhotovitele a jeho poddodavateiům přístup do dotčených 
a souvisejících prostor dle potřeby, a to v pracovních dnech od 7.00 hod do 15.45 hod.

2.10. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si navzájem veškerou potřebnou součinnost pro splnění 
svých závazků dle této smlouvy, včetně nezbytné součinnosti při vyřizování a zapracování 
připomínek a závazných stanovisek dotčených orgánů státní správy.

Stránka 3 z 15



I

lil. Změny díla

3.1. Jakékoliv změny v předmětu díla nebo jeho rozsahu oproti této smlouvě musí být předem 
písemně odsouhlaseny oběma smluvními stranami,

3.2. Odsouhlasené změny díla představují změnu smlouvy, jež může být učiněna pouze písemným 
dodatkem k této smlouvě.

3.3. Pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že za změnu díla se nepovažují dodatečné 
práce, jejíchž provedení bylo vyvoláno prodlením zhotovitele s prováděním díla, za které 
odpovídá, nebojsou důsledkem jeho vadného plnění.

IV. Doba plnění

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech:

• zahájení provádění díla: do 10 kalendářních dnů od nabytí účinnosti smlouvy;

• vypracování dokumentace pro stavební povolení (DSP): do 20 týdnů od nabytí účinnosti 
smlouvy;

• dokončení dokumentace pro stavební povolení (DSP) a dokumentace pro výběr 
zhotovitele a provádění stavby (DVZ/DPS) včetně oceněného výkazu výměr: do 10 
týdne/týdnů od obdržení závazných stanovisek dotčených orgánů státní správy;

• výkon autorského dozoru na stavbě po celou dobu výstavby, tedy od oznámení 
o zahájení výstavby až po kolaudaci stavby.

4.2. Objednatel je oprávněn kdykoli nařídit zhotoviteli přerušení provádění díla nebo jakékoli jeho 
části. V případě, že provádění díla či jeho části bude pozastaveno z důvodů na straně 
objednatele, má zhotovitel právo na prodloužení termínu pro dokončení a předání díla, a to 
o dobu pozastavení provádění díla.

4.3. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně písemné informovat objednatele o veškerých okolnostech, 
které mohou mít vliv na termín provedení díla.

V. Místo plnění

5.1 Místem plnění díla je sídlo objednatele, případně sídlo nebo provozovna zhotovitele.

5.2. Dokumentace bude doručena do sídla objednatele, tj. U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 
Praha 6.

VI. Cena díla

6.1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu za 
řádně provedené dílo (všechny části) v maximální a nepřekročitelné výši 3 499 000,- Kč bez 
DPH, k níž se připočítá DPH 21 % ve výši 734 790,- Kč, tj. celkem cenu 4 233 790,- Kč včetně 
DPH, a to v závislosti na počtu skutečně odpracovaných hodin autorského dozoru.

6.2. Celková cena za provedení jednotlivých částí díla je stanovena následovně:

• Vypracování dokumentace pro stavební povolení (DSP) a dokumentace pro výběr 
zhotovitele a provádění stavby (DVZ/DPS), výkaz výměr a rozpočet zpracovaný v souladu 
s vyhláškou č. 169/2016 Sb.:

Cena bez DPH 3 100 000,-Kč

Stránka 4 z 15



DPH 21 %

Cena včetně DPH

651 000,- Kč 

3 751 000,-Kč

• Spolupráce při provádění stavby realizované podle dokumentace (autorský dozor) bude 
účtována na základě odsouhlaseného výkazu skutečně odpracovaných hodin. Hodinová 
sazba pro tuto činnost činí 1 140,- Kč / hod. bez DPH + DPH 21 % ve výši 239,40 Kč, tj. 
1 379,40 Kč / hod. včetně DPH.

6.3. Součástí celkové ceny díla jsou veškeré náklady související s řádným provedením díla, a to 
včetně veškerých nákladů nezbytných ke splnění všech povinnosti zhotovitele dle této smlouvy, 
či dle obecně závazných právních předpisů bez zřetele na to, zdaje v této smlouvě uvedeno, že 
zhotovitel splní tu kterou povinnost na své vlastní náklady, či nikoliv.

VII. Změna ceny díla

7.1. Celková cena bude upravena odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které 
objednatel nařídil formou méněprací neprovádět.

7.2. Celková cena je překročítelná pouze:

a) dojde-li k účinnosti změn právních předpisů týkajících se výše daně z přidané hodnoty, 
nebo

b) pokud bude smluvními stranami v souladu s touto smlouvou sjednáno písemným 
dodatkem rozšířeni díla o dodatečné práce, nejvýše však v rozsahu přípustném podle 
předpisů upravujících zadávání veřejných zakázek.

Vlil. Platební podmínky

8.1 Objednatel neposkytuje na provedení díla zálohu.

8.2. Cena díla bude uhrazena na základě faktur vystavených zhotovitelem, k nimž bude přiložena 
kopie předávacího protokolu, kterým bude stvrzeno řádné předání a převzetí příslušné části 
díla. Fakturováno bude po předání a převzetí dokončené, kompletní dokumentace se 
zapracovanými připomínkami dotčených orgánů státní správy a dáie po skončení výkonu 
autorského dozoru.

8.3. Faktura musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané 
hodnoty a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném zněni.

8.4. Faktura musí kromě povinných náležitostí stanovených platnými právními předpisy vždy 
obsahovat:

a) evidenční číslo veřejné zakázky,

b) název díla,

c) důvod účtování s odvoláním na smlouvu (číslo, příp, též datum uzavření smlouvy) a

d) kopii předávacího protokolu jako přílohu.

8.5. V případě, že faktura zhotovitele nebude mít náležitostí a přílohy stanovené platnými právními 
předpisy nebo touto smlouvou, je objednatel oprávněn fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti zpět 
zhotoviteli s uvedením důvodu jejího vrácení a lhůta splatnosti se tím přerušuje. Lhůta splatností 
faktury počíná běžet znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury 
objednateli.

Stránka 5 z 15



*

8.6. Doba splatnosti faktury je stanovena na šedesát (60) kalendářních dnů ode dne doručení 
daňového dokladu objednateli.

8.7. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

IX. Pojištění

9.1 Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s plněním závazků dle této smlouvy, a to ve 
výši minimálně 15,000.000,- Kč. Pojistná smlouva (pojistný certifikát) je přílohou č. 4 této 
smlouvy. Zhotovitel je povinen udržovat toto pojištění v platnosti minimálně po celou dobu 
provádění díla a po předání díla až do uplynutí reklamační doby podle čl. 12.3. této smlouvy a 
tuto skutečnost objednateli kdykoliv na jeho výzvu prokázat

9,2. Existence pojištění a případné pojistné plnění z pojistné smlouvy nezprošťuje zhotovitele 
povinnosti nahradit škodu, za kterou dle této smlouvy a platných právních předpisů odpovídá 
a která přesahuje vyplacené pojistné plnění či nebude pojištěním kryta.

X. Licenční ujednání

10.1. Dokumentace vytvořená zhotovitelem na základě této smlouvy včetně jejího návrhu, konceptu či 
nedokončených částí je autorským dílem.

10.2. Zhotovitel poskytuje objednateli v souladu s ustanovením § 2358 a nás!, občanského zákoníku 
bezúplatnou výhradní licenci ke všem způsobům užití díla zhotoveného dle této smlouvy, a to 
v neomezeném rozsahu, včetně práva dílo upravit, a to i prostřednictvím jiného subjektu dle 
volby objednatele (možnost udělit podlicenci). Zhotovitel poskytuje objednateli licenci po dobu 
trvání majetkových práv k dílu.

Xf. Předání a převzetí díla

11.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo nebo jeho část vymezenou v této smlouvě (dále je 
používáno jen souhrnné označení „dílo'1) řádným dokončením a předáním díla objednateli.

11.2, Objednatel je povinen na výzvu zhotovitele řádně dokončené dílo převzít. Objednatel splní svůj 
závazek převzít dílo podepsáním protokolu o předání a převzetí díla (dále jen „předávací 
protokol").

113. Objednatel není povinen převzít vadné nebo nedokončené dílo, zejména tehdy, jestliže dílo 
nesplňuje všechny požadavky a náležitosti stanovené touto smlouvou a platnými právními 
předpisy a závaznými technickými normami,

114. Převezme-li objednatel dílo s vadami či nedodělky, budou tyto sepsány v předávacím protokolu, 
a zhotovitel se zavazuje odstranit je způsobem a ve lhůtě uvedené v předávacím protokolu.

Xii. Odpovědnost za vady

12.1 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je bez faktických a právních vad, je zhotoveno v souladu 
se smlouvou a jejím účelem a s právními předpisy a technickými normami vztahujícími se 
k provádění díla a v kvalitě smlouvou dohodnuté a objednatelem požadované. Zhotovitel dále 
odpovídá za to, že dokumentace je kompletní ve smyslu obvyklého rozsahu, splňuje určenou 
funkci a odpovídá požadavkům dle smlouvy.

Stránka 6 z 15



12.2. Zhotovitel odpovídá za správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené dle 
dokumentace a proveditelnost stavby podle dokumentace, jakož i za technickou a ekonomickou 
úroveň projektu technologického zařízení, včetně vlivů na životní prostředí.

12.3. Objednatel je povinen vady díla písemně uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu, kdy je 
zjistil nebo je zjistit mohl a měl. Práva objednatele z titulu skrytých vad, které mělo dílo v době 
jeho předání objednateli, zanikají, nebyla-li objednatelem uplatněna nejpozději do 36 měsíců od 
převzetí díla (dále jen „reklamační doba").

12.4. Reklamační doba počíná plynout dnem následujícím po převzetí díla objednatelem doloženém 
podepsaným předávacím protokolem. Pokud však bylo dílo převzato s vadami či nedodělky, 
začíná reklamační doba pro části díla, které byly vadné či nedokončené, běžet až okamžikem 
odstranění těchto vad a nedodělků.

12.5. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby odstranění vady se nepočítá do 
reklamační doby. Po tuto dobu reklamační doba neběží.

12.6. V případě výskytu vady díla v reklamační době se zhotovitel zavazuje:
a) bezplatně odstranit vady díla, a to ve lhůtě 48 hodin od uplatnění vady, nedohodnou-li 

se smluvní strany písemně jinak,
b) uhradit objednateli účelně vynaložené náklady na odstranění vady díla v případě, že si 

objednatel zajistí odstranění vady sám, nebo
c) poskytnout objednateli přiměřenou slevu z ceny díla,

Volba mezi uvedenými nároky náleží objednateli. Nároky objednatele z titulu vad díla se. 
nedotýkají nároku objednatele na náhradu škody nebo na smluvní pokutu.

127. Zhotovitel se v případě uplatnění vady díla objednatelem zavazuje:
a) potvrdit objednateli bezodkladně e-mailem nebo telefonicky přijetí uplatnění vady díla a

b) zahájit bezodkladně práce na odstraňování vady, jde-li o oprávněně uplatněnou vadu, 
nebo písemně sdělit objednateli odůvodněný nesouhlas s uznáním vady, a to nejpozději 
ve lhůtě 48 hodin od jejího uplatnění.

12.8. Neprokáže-ll zhotovitel opak, má se za to, že dílo má vadu, která byla objednatelem uplatněna 
(oprávněné uplatnění vady).

Xlli. Sankce

13.1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v případě prodlení zhotovitele:
a) s provedením díla čí jeho jednotlivé části v termínu stanoveném smlouvou,
b) s odstraněním vad díla či nedodělků oproti fhůtám, které byly stanoveny v předávacím 

protokolu, nebo
c) s odstraněním vad díla uplatněných objednatelem v reklamační době.

13.2. Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele se splněním závazku
a) podle čl. 13.1. písm. a) činí 50.000,- Kč za každý započatý den prodlení,
b) podle čl. 13,1. písm. b) Činí 10,000,- Kč za každý započatý den prodlení,
c) podle čl. 13.1 písm. c) činí 10.000,- Kč za každý započatý den prodlení,

a to až do řádného splnění závazku.

13.3. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zhotovitele je zhotovitel oprávněn požadovat 
po objednateli zaplacení úroku z prddlenl ve výši 0,02 % denně z dlužné částky až do úplného 
zaplacení.

Stránka 7 z 15



13.4. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- Kč v případě, že 
objednatel odstoupí od smlouvy z důvodu podle čl. 14.1. písm. a), nebo smluvní pokutu ve výší
10.000, - Kč za každý započatý den prodlení zhotovitele se zahájením provádění díla, jestliže 
objednatel nevyužil práva odstoupit od smlouvy podle čl. 14.1. písm. a), a to až do celkové výše
1.000. 000,- Kč.

13.5. Výše smluvní pokuty není ničím limitována. Právo na náhradu škody vzniklé z porušení 
povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, není ujednáním ani zaplacením smluvní 
pokuty dotčeno.

13.6. Veškeré smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů od jejích uplatnění u druhé 
smluvní strany.

XIV. Odstoupení od smlouvy

14.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel:
a) nezahájí provádění díla nebo jeho části ani do 7 dnů od termínu stanoveného pro 

zahájení provádění díla, resp. jeho příslušné části,
b) je v prodlení s provedením díla nebo kterékoliv jeho části delším než 15 dnů, a to až do 

předání díla, resp. jeho příslušné části,
c) provádí dílo v rozporu se smlouvou a nezjedná přes výzvu objednatele nápravu,
d) bezdůvodně přeruší provádění díía,
e) předá dílo nebo jakoukoli jeho část s podstatnou vadou, která činí dílo nepoužitelným 

k předpokládanému účelu, za kterým objednatel tuto smlouvu se zhotovitelem uzavřel, 
nebo

f) neodstraní vadu díla ve stanoveném termínu v souladu s touto smlouvou.

14.2. Objednáte! je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud:
a) na majetek zhotovitele byl prohlášen konkurs, nebo
b) zhotovitel vstoupil do likvidace.

14.3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, přičemž 
účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Následky odstoupení od 
smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku

XV. Uveřejnění smlouvy v registru smluv

15.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, splní 
objednatel, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření smlouvy. Zhotovitel se zavazuje 
poskytnout objednateli za účelem splnění této povinnosti nezbytnou součinnost.

15.2, Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že objednatel, v souladu s § 3 odst. 1 
zákona o registru smluv, znečitelnl ve smlouvě zaslané správci registru smluv k uveřejnění ty 
informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup 
k informacím (např. osobní údaje, obchodní tajemství nebo informace chráněné právem 
k nehmotným statkům), případně též za podmínek § 5 odst 6 zákona o registru smluv vyloučí 
z uveřejnění metadata smlouvy, která jsou obchodním tajemstvím smluvní strany splňující 
stanovená kritéria. Objednatel však není povinen znečitelnit, resp. vyloučit z uveřejnění údaje, 
které již byly oprávněně zveřejněny, např. ve veřejných rejstřících apod,

Stránka 8 z 15



15.3. S vědomím, že obchodní tajemství mohou tvořit pouze skutečnosti splňující znaky definované 
v § 504 občanského zákoníku, a s ohledem na limity použití obchodního tajemství jako důvodu 
neposkytnutí informace podle § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb.( o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, označují smluvní strany za své obchodní tajemství:

a) objednatel: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství objednatele

b) zhotovitel: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství zhotovitele

Smluvní strany prohlašují, že uvedený výčet částí smlouvy obsahujících obchodní tajemství je 
úplný.

15.4. Bude-li třeba smlouvu nebo metadata smlouvy po jejich uveřejnění v registru smluv opravit 
uveřejněním částí smlouvy nebo metadat, které byly původně z uveřejnění vyloučeny z důvodu 
ochrany obchodního tajemství, odpovídá za provedení takové opravy smluvní strana, která 
danou část smlouvy nebo metadata prohlásila za své obchodní tajemství. Ke splnění této 
povinnosti, jakož i k provedení jakýchkoliv jiných nutných oprav uveřejněné smlouvy nebo 
metadat postupem dle zákona o registru smluv se smluvní strany zavazují poskytnout si 
navzájem nezbytnou součinnost.

XVI. Závěrečná ustanovení

16.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv.

16.2. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými 
ustanoveními platných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními občanského 
zákoníku a stavebního zákona. Ve vztazích mezi smluvními stranami vyplývajících z této 
smlouvy nemá obchodní zvyklost přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující 
účinky.

16.3. Při plnění této smlouvy smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu 
§ 1765 odst. 2 občanského zákoníku; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije.

16.4. Ukáže-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné nebo neúčinné, nebude tím 
dotčena platnost a účinnost ostatních ustanovení, která lze od neplatného či neúčinného 
ustanovení oddělit, ani platnost a účinnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se v takovém 
případě zavazují nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením novým, 
platným a účinným, které svým obsahem a smyslem bude nejlépe odpovídat obsahu a smyslu 
ustanovení původního. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy některé ustanovení 
smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem a předmětný rozpor by působil neplatnost 
smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jako by takové ustanovení nikdy 
neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými 
právními předpisy, dokud smluvní strany dotčené ustanovení nenahradí postupem podle věty 
druhé.

16.5. Je-li doručována písemnost na základě této smlouvy doporučeným dopisem na poslední 
známou adresu smluvní strany prostřednictvím provozovatele poštovních služeb a smluvní 
strana písemnost nepřevezme, má se za to, že písemnost byla doručena třetím pracovním 
dnem po předání zásilky provozovateli poštovních služeb, i kdyby se o ní smluvní strana 
nedozvěděla. Za poslední známou adresu smluvní strany se považuje adresa uvedená 
v záhlaví této smlouvy, případně nová adresa, kterou smluvní strana druhé smluvní straně 
písemně oznámila.

16.6. V případě sporu se smluvní strany zavazují pokusit se o jeho urovnání smírem. Jestliže 
smírného řešení nebude dosaženo, budou spory rozhodovány věcně a místně příslušnými 
soudy České republiky.

Stránka 9 z 15



16.7. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami a číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou. Smluvní strany se 
zavazují vyjádřit se písemně k návrhu změny smlouvy předloženého druhou stranou, a to 
nejpozději do 15 dnů od doručení tohoto návrhu.

16.8. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
dvou.

16.9. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že smlouvu uzavřely 
svobodně, vážně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují vlastnoruční podpisy.

16.10.Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1: 
Příloha č. 2:

Příloha č. 3:

Příloha č. 4:

Specifikace a rozsah díla
Seznam poddodavatelů nebo čestné prohlášení o tom, že zhotovitel provede 
dílo bez poddodavatelů
Složení projektového týmu (včetně dokladů, jimiž bylo u jednotlivých osob 
prokázáno splnění kvalifikace)
Pojistná smlouva -  originál nebo ověřená kopie (bude přiloženo pouze ke 
smlouvě s vybraným uchazečem)

V Praze dne:
2 6 -09- 20J0

V Ostravě dne 15.6.2018

za objednatele: za zhotovitele:

Stránka 10 z 15



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

Specifikace a rozsah díla

Požadavky na provedení projektové dokumentace fdále i jen „PD“ )

PD bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, ve znění vyhlášky 
č. 62/2013 Sb. o dokumentaci staveb a v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. Stavební zákon. 
Dokumentace bude členěna na jednotlivé stavební objekty a provozní soubory:

A, Projektová dokumentace -  část A
Složka: Kotelna - PD bude vypracována včlenění díe vyhl. č.499/2006 Sb. (na technologie, 
strojovnu, silové rozvody, slaboproud, MaR, VZT, vodu a kanalizaci), doplněná o: 

o demontáže;
o projekt organizace výstavby; 
o stavební část -  stavební úpravy, přípomoce.

B. Projektová dokumentace -  část B
Složka: Kogenerační jednotky (dále i jen „KGJ") -  PD bude vypracována v členění díe vyhl. 
č.499/2006 Sb. (na technologie, strojovnu, silové rozvody, slaboproud, MaR, VZT, vodu a 
kanalizaci), doplněná o: 

o demontáže;
o projekt organizace výstavby; 
o stavební část - stavební úpravy, přípomoce.

Pro PD část A i B společně:

PD bude zpracována v rozsahu nutném pro řádnou přípravu a provedení díla (stavba prováděná na 
základě PD), včetně podrobného oceněného výkazu výměr.

Výkazy výměr budou zvlášť zpracovány pro jednotlivé stavební objekty včetně krycích listů rozpočtu a 
souhrnného listu rozpočtu. Přesná specifikace bude při realizaci stanovena zadavatelem.

U podrobných rozpočtů pro jednotlivé položky a podpoložky tak zhotovitel musi uvést konkrétní počty 
jednotek (ks, kg, m, m2, m3, atd.), cenu za jednotku a náklad celkem.

Výkresová dokumentace bude zhotovitelem předávána a zasílána objednateli ve formátech DGN, 
DWG a PDF. Textová část ve formátu Word, PDF a XLS.

FD bude dále obsahovat:

Uvedení předepsaných zkoušek zařízení a stanovení rozsahu diagnostiky.
Řešení likvidace odpadů.
Požadavky na požární bezpečnost a BOZP.
Uvedeni konkrétních právních norem, které musí být nezbytně dodrženy při provádění díla. 
Požadavky na ochranu životního prostředí.
Posouzení vlivu realizace stavby na dotčené vlastníky pozemků a objektů.
Navržený harmonogram výstavby v členění na etapy (na dny) v závisloíi na požadavky 
provozu zdravotnického zařízení zadavatele.
Stanovení požadavků na konkrétní stavební práce prováděné v jednotlivých objektech včetně 
uvedení požadavků na nátěry, výmalbu a značení zařízení odpovídající zvyklostem a 
potřebám zadavatele.
Požadavky na provedení revíze v oblasti elektro včetně revizí na stabilitu tlakových nádob.

Stránka 11 z 15



Návrh zajištění prozatímního provozu po dobu realizace díia při současném zachování 
dodávek tepía a teplé vody do objektů zadavatele ve stávajícím rozsahu.
Návrh zařízení staveniště včetně zásobování energiemi, značení, zabezpečení.
PD bude zohledňovat i variantu postupné rekonstrukce realizované za provozu, a to tak, aby 
nedošlo k poškození odpovídajících provozů zdravotnického zařízení zadavatele.
PD bude zohledňovat posouzení alternativních zdrojů výroby energií (rentabilita a návratnost 
investic a posouzení v návazností na provoz kotelny).
Pasportizaci koncových prvků a spotřebičů.
Úpravy stávajících rozvodů a zdrojů s ohledem na stávající stav a požadavky zařízení. 
Demontáže stávající technologie

Stránka 12 z 15



Příloha č. 2 Smlouvy o dílo

Seznam poddodavatelů nebo čestné prohlášení o tom, že zhotovitel provede
dílo bez poddodavatelů

Tímto čestně prohlašujeme, že společnost MIOT, s.r.o. (Zhotovitel), IČO 607 77 290, provede 
dílo „Projektová dokumentace -  Rekonstrukce energetického hospodářství“ bez účasti 
poddodavatelů.

doc. Dr. Ing. Tadeáš Ochodek 
jednatel společnosti

V Ostravě dne, 15.6.2018

Stránka 13 z 15



Příloha č. 3 Smlouvy o dílo

Složení projektového týmu (včetně dokladů, jimiž bylo u jednotlivých osob
prokázáno splnění kvalifikace)

doc. Dr. Ing. Tadeáš Ochodek 
jednatel společnosti

V Ostravě dne, 15. 6. 2018

Stránka 14 z 15















Příloha č. 4 Smlouvy o dílo

Pojistná smlouva

Originál či ověřenou kopii pojistné smlouvy (pojistného certifikátu) přiloží pouze vybraný účastník před 
podpisem smlouvy

Stránka 15 z 15



, 'na
. . sob

Pojistná smlouva 
č .8068297813

Smluvní strany:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu CSOB
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí 
530 02 Pardubice, Česká republika 
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567 
(dále jen pojistitel)
tel.: 466 100 777 fax: 467 007 444 www.csobpoj.cz 

pojistitele zastupuje: Mgr. Václav Komačka

a

MIOT, s.r.o.
se sídlem/ místem podnikání Zelená 3062/30 
702 00, Ostrava - Moravská Ostrava

IČO: 60777290
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 6841 
(dále jen pojistník)

pojlstníka zastupuje: Tadeáš Ochodek

uzavírají
tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník"),

http://www.csobpoj.cz


Číslo pojistné smlouvy; 8068297813

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky - obecná část VPP OC 2014 (dále jen 
"VPP OC 2014") stejně jako další pojistné podmínky uvedené v této pojistné smlouvě,

2. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je pojištěným v jednotlivých pojištěních 
sjednaných touto pojistnou smlouvou;

a) v jakémkoliv pojištění majícím charakter pojištění věci nebo jiného majetku vždy vlastník věci či jiného 
majetku, na něž se pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou vztahuje, k okamžiku počátku pojištění,

b) ve všech ostatních pojištěních:

MIOT, s.r.o.
Zelená 3062/30
702 00, Ostrava - Moravská Ostrava 
IČO: 60777290

Pokud jsou některá pojištění sjednána ve prospěch dalších pojištěných, jsou tito uvedeni u konkrétního 
předmětu pojištění.

3. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je oprávněnou osobou ve všech pojištěních 
sjednaných touto pojistnou smlouvou:
a) pojištěný, pokud nejde o případ uvedený v bodu b)
b) pojistník v pojištění cizího pojistného nebezpečí, splní-ii podmínky stanovené občanským zákoníkem.

4. Není-lí touto pojistnou smlouvou dále výslovně dohodnuto jinak, sjednávají se všechna pojištění sjednaná 
touto pojistnou smlouvou s následující pojistnou dobou:

Počátek pojištění: 14.10.2017 00:00 hodin
Konec pojištění: 14.10.2018 00:00 hodin (tento den již není zahrnut do pojištění).

Článek II.
Pojistnou smlouvou sjednaná pojištění a jejich rozsah 

1. Pojištění odpovědnosti za újmu autorizovaných nebo neautorizovaných osob
V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řidí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s poskytováním odborných služeb VPP OPR 2014 
(dále jen "VPP OPR 2014"), které jsou nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy.

ROZSAH POJIŠTĚNI

Pojištění odpovědnosti autorizovaného inženýra a technika za újmu
Pojištění se sjednává v rozsahu čl. II odst. 1. VPP OPR 2014 pro případ právním předpisem stanovené 
odpovědností pojištěného za újmu způsobenou jinému v souvislosti s odbornou činností pojištěného jako 
autorizovaného inženýra nebo technika činného ve výstavbě v rozsahu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
ve znění pozdějších předpisů.

Pojištění se vztahuje i na osoby, které pracovaly pro pojištěného formou subdodávky prací nebo v pracovně 
právním vztahu v souvislosti s uvedenou odbornou činností pojištěného.

limit pojistného plnění (Kč) spoluúčast
2 000 000 Kč 10 000 Kč

Výše příjmů z pojišťované činnosti, které jsou základem pro výpočet pojistného a které jsou předmětem daně z 
příjmu, popř. předpokládané příjmy při zahájení činnosti: 5 000 000 Kč. Ve smyslu či. III odst. 3. písm. a) úvodní 
části VPP OC 2014 je pojistník povinen oznámit pojistiteli změnu ve výši příjmů, která činí 20 % a více. Nově 
dosažená výše příjmů je základem pro výpočet pojistného na další pojistné období (je-li sjednána pojistná 
smlouva na dobu delší, než 1 rok).

Ujednává se, že pojištění odpovědnosti za újmu dle VPP OPR 2014 zahrnuje také pojištění činnosti energetického 
specialisty vykonávané na základě zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve zněni pozdějších předpisů. 
Pro toto pojištění Se sjednává spoluúčast ve výši 10 000 Kč.

Strana 2 (z celkem stran 5)



Číslo pojistné smlouvy: 8068297813

Odchylně od článku lil cdst 5. písm. a) VPP OPR 2012 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na odpovědnost za 
škody, jejichž příčinu při své samostatné činnosti autorizovaného inženýra způsobil pan Ing. Otakar Mikula a tato 
příčina nastala od 1.2,1998. Pro škody, jejichž příčina nastala před 15.9.2004, se sjednává spoluúčast ve výší 
140.000,- Kč.

Článek III.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je účastník pojištění podle ustanovení § 2796 občanského zákoníku povinen oznámit 
pojistiteli na tel.: 466 100 777 nebo na http://www.csobpoj.cz nebo na adrese:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB PURE FINANCE LAZAR s. r. o.
Odbor klientského centra Poděbradova 2738/16
Masarykovo náměstí 1458, 53002 Pardubice 702 00 Ostrava - Moravská O

Článek IV.
Pojistné

Pojistitel a pojistník sjednávají, že pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou je pojistným 
běžným.

Výše pojistného za jednotlivá pojištění činí:

Pojištění Pojistné za dobu pojištění Roční pojistné

1.
Pojištění odpovědnosti za újmu 
autorizovaných nebo neautorizovaných 
osob

41 939 Kč 41 939 Kč

Součet 41 939 Kč 41 939 KČ

Pojistné za dobu pojištění = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za celou dobu 
trvání pojištěni

Ročni pojistné = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1 
pojistného roku

Splátkový kalendář
Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou se do 14.10.2018 00:00 hodin řídí 
následujícím splátkovým kalendářem:

Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách:

Datum splátky pojjstného Splátka pojistného
13.112017 10 484 Kč
14.01.2018 10 484 Kc
14.04.2018 10 484 Kč
14.07.2018 10 484 Kč

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB.

Případný roždí! mezi součtem pojistného a sumou splátek pojistného je způsoben zaokrouhlováním a v celé výši 
jde ha vrub pojistitele.

Strana 3 (z celkem stran 5)

http://www.csobpoj.cz


Číslo pojistné smlouvy: 8068297813

Článek V.
Závěrečná ustanovení

Správce pojistné smlouvy

1. Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli následující souhlasy:

a) V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a o rodných číslech a o 
změně některých zákonů, ve zněni pozdějších předpisů, souhlas se zpracováním osobních údajů, 
respektive souhlas s využíváním rodného čísla.

b) V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve zněni 
pozdějších předpisů, výslovný souhlas se zpracováním citlivých údajů za účelem provozování pojišťovací 
činností, činností souvisejících s pojišťovací činnosti, zajišťovací činnosti,

c) V souladu s ustanovením § 7 odst. 2 zákona č. 430/2004 Sb,, o některých službách informační společnosti 
a o změně některých zákonů (zákon o některých službách informační společnosti), ve zněni pozdějších 
předpisů, souhlas k využití podrobností elektronického kontaktu za účelem šíření obchodních sdělení.

d) V soufadu s ustanovením §128  odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s poskytnutím informací týkajících se pojištění určeným subjektům.

Pojistník byl pojistitelem informován o účelu zpracování osobních údajů, výčtu zpracovávaných osobních 
údajů, identifikaci správce a období zpracování osobních údajů, k nimž jsou výše uvedené souhlasy uděleny. 
Tyto informace jsou uvedeny ve všeobecných pojistných podmínkách pojistitele, které jsou nedílnou součástí 
této pojistné smlouvy.

Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli plnou moc k tomu, aby ve věcech souvisejících s 
pojištěním sjednaným touto pojistnou smlouvou a zejména v případě pojistné nebo škodné události, jednal 
jeho jménem, zastupoval ho a požadoval nezbytné informace od orgánů veřejné moci nebo třetích osob, a to 
včetně možností nahlížení do spisů a pořizování výpisů či opisů z nich.

2. Pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním pojistné smlouvy a s pojistnými podmínkami 
pojistitele, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy, a podpisem pojistné smlouvy potvrzuje jejich 
převzetí. Dále pojistnik potvrzuje, že se před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámil se všemi 
vybranými ustanoveními pojistných podmínek zvlášť uvedenými v dokumentu „Sdělení informací pojistitelem 
zájemci o pojištění“, která by mohla být považována za ustanovení neočekávaná ve smyslu § 1753 
občanského zákoníku, a souhlasí s nimi. Pojistník také prohlašuje, že jeho odpovědi na písemné dotazy 
pojistitele ve smyslu ustanovení § 2788 občanského zákoníku jsou pravdivé.

3. Pojistník čestně prohlašuje a podpisem této pojistné smlouvy pojistiteli pravdivě stvrzuje, že má objektivně 
existující pojistný zájem na pojištěních sjednávaných touto pojistnou smlouvou, neboť je na jeho straně 
naplněna některá z níže uvedených skutečností jeho pojistný zájem dokládající:

a) Majetek, jehož se má pojištění týkat, je
• ve vlastnictví, spoluvlastnictví (včetně přídatného), společenství jmění čí řádné, poctivé a pravé držbě 

pojistníka;
• sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistníkoví k němu svědčí některé z věcných práv k cizím věcem 

(např. věcné břemeno, zástavní právo, zadržovací právo apod.);
« sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistník oprávněně vykonává jeho správu (např. jako správce či 

svěřenský správce apod.);
• pojistníkem po právu užíván na základě smlouvy;
• pojistníkem převzat za účelem splnění jeho závazku;
• ve vlastnictví či spoluvlastnictví osob blízkých pojistníkovi;
• ve vlastnictví či spoluvlastnictví právnické osoby, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem jejího 

orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti;
• ve vlastnictví či spoluvlastnictví členů či společníků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho, kdo 

pojistníka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečností;
• určen k zajištění dluhu pojistníka nebo dluhu, jehož je pojistník věřitelem;
• součástí majetkové podstaty (je-li pojistníkem insolvenční správce jednající na účet dlužníka) nebo
• ve vlastnictví osob, které tento majetek od pojistníka pořídily.

Strana 4 (z celkem stran 5)



Číslo pojistné smlouvy: 8068297813

b) Finanční ztráty, jichž se má pojištění týkat, hrozí
* pojistníkovi;
* osobě blízké pojistníkovi;
* právnické osobě, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem jejího orgánu nebo tím, kdo 

právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo
■ členům či společníkům pojistníka, členům jeho orgánů nebo tomu, kdo pojistníka podstatně ovlivňuje na 

základě dohody či jiné skutečnosti.

c) Sjednávané pojištění odpovědnosti
* je pojištěním pojistníkovy odpovědnosti za újmu;
* je pojištěním odpovědnosti za újmu osob blízkých pojistníkovi;
* je pojištěním odpovědnosti za újmu osob, které mohou způsobit újmu pojistníkovi (napr pojištění 

odpovědnosti zaměstnance za újmu způsobenou pojistníkovi, coby zaměstnavateli);
* je pojištěním odpovědnosti za újmu právnické osoby, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem 

jejího orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné 
skutečnosti;

* je pojištěním odpovědnosti za újmu členů či společníků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho, kdo 
pojistníka podstatně ovlivňuje na základě dohody čí jiné skutečnosti nebo

* je pojištěním odpovědnosti za újmu osoby, která se při plnění závazku pojistníka zavázala provést 
určitou činnost samostatně (např. tzv. subdodavatele pojistníka),

4. Vznikne-li v jakémkoliv pojištění věci nebo jiného majetku sjednaném touto pojistnou smlouvou v jednom 
místě pojištění pojistná událost na více pojištěných předmětech pojištění působením jednoho pojistného 
nebezpečí, podílí se oprávněná osoba na pojistném plnění pouze jednou, a tg nejvyšší ze spoluúčastí 
sjednaných pro pojištění, v němž pojistná událost nastala. To neplatí, pokud je pro oprávněnou osobu 
výhodnější podílet se na pojistném plnění všemi dohodnutými spoluúčastmi.

5. Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednáni této pojistné smlouvy nebo pojistných podmínek, které jsou její nedílnou 
součástí, pojistitel a pojistník výslovné sjednávají, že je-li pojištěným podnikatel (ať fyzická nebo právnická 
osoba), pak se všechna pojištění věci či staveb (není-H stavba samostatnou věcí, ale jen součástí jiné věci) 
sjednaná touto pojistnou smlouvou výše vztahují pouze a jen na ty pojištěné věci či stavby, které jako majetek 
pojištěného podnikatele jsou v okamžiku vzniku škodné události součástí obchodního závodu pojištěného 
podnikatele ve smyslu ustanovení § 502 občanského zákoníku. Toto ustanovení se však nepoužije pro 
pojištění přepravovaných věcí sjednané dle VPP HA 2014.

6. Pojistná smlouva a jí sjednaná pojištění se řídí českým právním řádem.

7. Počet stran pojistné smlouvy bez příloh: 5

8. Přílohy;
1) Výpis z obchodního rejstříku
2) VPP OC 2014
3) VPP OPR 2014

9. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech shodné právní síly, přičemž jedno vyhotovení obdrží 
pojistník, jedno makléř a zbývající dvě pojistitel.

V Ostravě dne 21.8.2017

V Ostravě dne 21.8.2017

Strana 5 (z celkem stran 5)
PURE FINANCE LAZAR s.r.o.

Podá bradová 2730/16 
702 00 Ostrava-Monavská Ostrava 

!C; 044 16 383



Splátkový kalendář k pojistné smlouvě 
č. 8068297813

Tento splátkový kalendář upravuje splátky pojistného za pojištění dle výše uvedené pojistné smlouvy na 
pojistné období nebo na pojistnou dobu od 14.10.2017 00:00 hodin do 14.10.2018 00:00 hodin.

Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách:

Datum splátky pojistného Splátka pojistného
13.11.2017 10 484 Kč
14.01.2018 10 484 Kč
14.04.2018 10 484 Kč
14.07.2018 10 484 Kč

V Ostravě dne 21.8.2017
razítko a podpis pojistitele

PURE FINANCE LAZAR s.r.c. 
Poděbradova 2738/18 

702 QG Ostrava-Moravská Ostrava 
IČ: 044 16 388



ČSOB Pojišťovna
ČSOB Pojišťovna, a. s., člen hoidingu ČSOB Sdělení informací
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí , .  . „
53002 Pardubice, Česká republika zájem ci O pojištěni
IČO; 45534306, DIČ: CZ699000761
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, 
vložka- 567 
(dále jen „pojistitel“)
Tel.; 466 100 777, fax: 467 007 444, www.csobpoj.cz

Hlavní předmět podnikání pojistitele: Pojišťovací činnost dle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších
předpisů

Název a sídlo orgánu dohledu: Česká národní banka, se sídlem na adrese Ha Příkopě 28, 115 03 Praha 1

Pojišťovací zprostředkovatel (dále také “PZ‘j  jednající 
jménem pojistitele na základě smlouvy o 
zprostředkování pojištění:

Název/jméno a příjmení PZ a kontaktní údaje

m *■‘A »

pojistitelem

Informace o obsahu pojištění

Pojistitel sjednává pojištění majetku, odpovědnosti a jiných rizik podnikatelů a organizací, které může zahrnovat:
• Živelní pojištěni
• Pojištění majetku na všechna rizika „ALL RISKS“
• Pojištění živelního přerušení provozu
• Pojištění odcizení
• Pojištění strojů
• Pojištění elektronických zařízení, které může zahrnovat:

- Pojištění věcí
- Pojištění finančních ztrát

• Pojištění strojního přerušení provozu
• Stavebně-montážní pojištění na všechna rizika, které může 

zahrnovat:
- Pojištění věcí
- Pojištění odpovědnosti
- Pojištění ztráty očekávaného zisku

• Pojištění přepravovaného nákladu, které může zahrnovat:
- Pojištění věcí movitých
- Pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty

• Pojištění zásilek

* Pojištění odpovědnosti Fyzických a právnických osob
• Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s 

poskytováním odborných služeb
* Pojištění určená pro silničního nákladního dopravce nebo 

zasílatele, které může zahrnovat:
- Pojištění odpovědnosti silničního nákladního dopravce za 

újmu na přepravované zásilce
- Pojištění odpovědnosti zasílatele za újmu
- Pojištění finančních ztrát

• Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu 
povolání

* Pojištěni vozidel, které může zahrnovat:
- Pojištění vozidel
- Pojištění nákladů na půjčovné
- Pojištění okenních ske! vozidla
- Pojištění zavazadel a přepravovaných věcí

• Pojištěni přepravovaných osob, které může zahrnovat:
- Pojištění pro případ trvalých následků úrazu
- Pojištění pro případ smrti způsobené úrazem
- Pojištění pro případ léčení úrazu -  denní odškodné

Jednotlivá pojištění nabízejí pojistnou ochranu pro případ:
* poškození, zničení nebo pohřešování hmotných movitých věcí či staveb, zejména v rozsahu vyjmenovaných pojistných 

nebezpečí, některá pojištění však nabízejí pojistnou ochranu i pro případ jakékoli škodné události, která není vyloučena 
pojistnými podmínkami či pojistnou smlouvou,

* finančních ztrát způsobených přerušením nebo omezením provozu z důvodu věcné škody ve smyslu předchozí odrážky,
* odpovědnosti za újmu,
* trvalých následků úrazu, smrti způsobené úrazem či pro případ léčení úrazu v pojištění přepravovaných osob.

USTANOVENÍ POJISTNÝCH PODMÍNEK A SMLUVNÍCH DOLOŽEK, O NICHŽ MOHOU EXISTOVAT POCHYBNOSTI, ZDA JE 
POJISTNÍK MŮŽE ROZUMNĚ OČEKÁ V A T

Všechna pojištění mají definovány výluky z pojištění, tedy situace, za kterých z pojištění nevzniká oprávněné osobě právo na 
pojistné plnění. Výluky jsou obsaženy v pojistných podmínkách v článku nazvaném Výluky z pojištěni, Společné výluky pro všechna 
pojištění jsou obsaženy ve Všeobecných pojistných podmínkách -  obecná část VPP OC 2014 (dále jen „VPP OC 2014"), ostatní 
potom v pojistných podmínkách, kterými se jednotlivá pojištění řídí.

Pojistná nebezpečí povodeň nebo záplava se sjednávají s čekací dobou definovanou ve VPP OC 2014 v délce 10 dnů. Za pojistné 
události způsobené povodní nebo záplavou a vzniklé v čekací době, není pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění.

Vznik nároku na pojistné plnění ze škodných událostí způsobených odcizením je v jednotlivých pojištěních podmíněn splněním 
alespoň minimální úrovně zabezpečení předmětů pojištění. Od kvality zabezpečovacích opatření se odvíjí maximální výše 
pojistného plnění, na které vzniká oprávněné osobě nárok. Většina pojištěni definuje minimální požadavky na zabezpečení pro

Strana 1 (z celkem stran 2)

http://www.csobpoj.cz


případ odcizení v Doplňkových pojistných podmínkách - Pravidla zabezpečení proti odcizení DPP PZK 2014 nebo v Doplňkových 
pojistných podmínkách - Pravidla zabezpečení přepravovaného nákladu DPP PZN 2014,

Všeobecné informace

Pojistné a poplatky: pojistné je sjednáno jako běžné s pojistným obdobím v délce 1 rok nebo jednorázové, v závislosti na zvoíené 
variantě pojištění. Výše pojistného je individuální a odvíjí se zejména od požadovaného rozsahu pojištění a doby trvání pojištěni, je 
uvedena v nabídce pojištění a následně v pojistné smlouvě. Pojistitel neúčtuje jiné poplatky.

Pfatba pojistného: pojistné je možné platit na obchodních místech pojistitele, převodem na účet pojistitele nebo prostřednictvím 
poštovní poukázky. Nestanoví-lí pojistná smlouva jinak, je běžné pojistné splatné prvního dne pojistného období a jednorázové 
pojistné dnem počátku pojištění. V pojistné smlouvě může být sjednáno placení pojistného ve splátkách, se stanovením výše a 
splatnosti splátek. Pojistitel nevyžaduje zálohy na pojistné,

Informace o daňových předpisech: daňové aspekty pojištění jsou upraveny obecně závaznými právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.

Doba platnosti pojistné smlouvy: pojistnou smlouvu lze uzavřít na dobu určitou či neurčitou což platí i pro sjednání jednotlivých 
výše uvedených pojištěni.

Způsoby zániku pojistné smlouvy resp. pojištěni: pojištění může zaniknout zejména z následujících důvodů;
• Uplynutím pojistné doby.
• Marným uplynutím lhůty stanovené pojistitelem pojístníkovi v upomínce k zaplacení dlužného pojistného nebo jeho části.
» Výpovědí do 2 měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy.
• Výpovědí do 3 měsíců od oznámení škodné události.
• Výpovědí do 2 měsíců ode dne, kdy se pojistník dozvěděl, že pojistitel při určeni výše pojistného nebo výše pojistného plnění 

použil zakázané hledisko ve smyslu § 2769 zákona č. 89/2012 Sb.,občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“).
• Výpovědí do 1 měsíce ode dne, kdy bylo pojístníkovi doručeno oznámení o převodu pojistného kmene nebo o přeměně 

pojistitele.
• Výpovědi do 1 měsíce ode dne, kdy bylo zveřejněno oznámení o odnětí povolení k provozování pojišťovací činnosti pojistiteli.
• Je-li pojištění sjednáno s běžným pojistným, výpovědí ke konci pojistného období doručenou druhé straně nejpozdéji 6 týdnů 

před uplynutím pojistného obdobi.
• Výpovědí pojistitele ve smyslu § 2791 odst. 2., § 2792 nebo § 2793 odst. 1. občanského zákoníku.
• Písemnou dohodou smluvních stran.
• Odstoupením od pojistné smlouvy.
• Zánikem pojistného zájmu, zánikem pojistného nebezpečí, dnem smrti pojištěné osoby, dnem zániku pojištěné právnické osoby 

bez právního nástupce nebo dnem odmítnutí pojistného plnění ve smysiu § 2809 občanského zákoníku.

Praktické pokyny týkající se možností odstoupení od pojistné smlouvy:

Od pojistné smlouvy mohou smluvní strany odstoupit die § 2808 občanského zákoníku. Pojistitel má právo od smlouvy odstoupit, 
porušil-li pojistník nebo pojištěný úmyslně nebo z nedbalosti povinnost k pravdivým sdělením ve smyslu § 2788 občanského 
zákoníku a prokáže-ii, že by při pravdivém a úplném zodpovězení dotazů smlouvu neuzavřel. Pojistník má právo od smlouvy 
odstoupit, porušil-li pojistitel povinnost dle § 2789 občanského zákoníku. Právo na odstoupení zaniká, není-ii uplatněno do 2 měsíců 
od okamžiku, kdy smluvní strana porušení povinností zjistila nebo musela zjistit. Smluvní strany si vypořádají závazky dle § 2808 
odst. 2 občanského zákoníku. V případě pojistných smluv uzavřených se spotřebiteli jako pojistníky mimo prostory obvyklé pro 
podnikatelovo podnikání je pojistník dále oprávněn odstoupit od pojistné smlouvy ve lhůtě 14 dnů od uzavřeni pojistné smlouvy 
podle § 1829 a násl. občanského zákoníku. Právo na odstoupení zaniká, není-li uplatněno v uvedené lhůtě 14 dnů. V případě 
spotřebitele je lhůta zachována i v případě je-li v této lhůtě oznámení o odstoupení odesláno’ pojistiteli. Pojistník může v tomto 
případě využít pro odstoupení od smlouvy formulář pro odstoupení od smlouvy zveřejněný na výše uvedených internetových 
stránkách pojistitele, který je rovněž dostupný na obchodních místech pojistitele.

Oznámení o odstoupení musí být učiněno písemně. Oznámení o odstoupení od pojistné smlouvy může pojistník zaslat na adresu 
sídla pojistitele.

Právo platné pro pojistnou smlouvu: pojistitel navrhuje, aby se pojistná smlouva a pojištění v ní sjednaná řídila českým právním 
řádem.

Způsob vyřizování stížností pojistníků, pojištěných nebo oprávněných osob: v zájmu řádného posouzeni jakékoliv stížnosti 
týkající se pojištění je třeba zachovat písemnou formu (dopis, fax, e-mail) a ve stížnosti uvádět identifikační a kontaktní údaje osoby, 
která podala stížnost. Případné stížnosti lze zasílat na výše uvedenou adresu sídla pojistitele. Osoba, která stížnost podala, bude 
bez zbytečného odkladu pojistitelem vyrozuměna o tom, že pojistitel stížnost přijal, jakož i o tom, jakým způsobem a v jaké lhůtě 
bude vyřízena. Následně pojistitel tuto osobu písemně vyrozumí o vyřízení stížnosti. Není vyloučena možnost obrátit se s případnou 
stížností na Českou národní banku jako orgán, který vykonává dohled nad finančním trhem, včetně pojišťovnictví.

Je-li pojistníkem ve sjednaném pojištění spotřebitel, má právo na tzv. mimosoudní řešení spotřebitelského sporu vzniklého ze 
sjednaného pojištění. Věcně příslušným orgánem mimosoudního řešení spotřebitelských sporů vzniklých z předmětného pojištění je 
Česká obchodní inspekce (internetová adresa České obchodní inspekce: http://www.coi.cz/).

Strana 2 (z celkem stran 2)

http://www.coi.cz/


Tento výpis z veřejných rejstříků elektronicky podepsaí "Krajský soud v Ostravě [IČ 00215732]" dne 18,8.2017 v 07:41:03. 
£PVÍd:5XILWJLX4tv4íodMQIYFcg

V ý p is

z obchodního rejstříku, vedeného 
Krajským soudem v Ostravě 

oddíl Cr vložka 6841
Datum vzniku a zápisu: 11. května 1994
Spisová značka: C 6841 vedená u Krajského soudu v Ostravě
Obchodní firma: MIOT, s.r.o.
Sídlo: Zelená 3062/30, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
Identifikační číslo: 607 77 290
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání:

Projektová činnost ve výstavbě
Provádění staveb, jejich změn a odstraňování
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

Statutární orgán:
Jednatel:

Den vzniku funkce: 30. července 2013
Počet členů: 1
Způsob jednání: Jednatel zastupuje společnost samostatně.

Společníci:
Společník:

Podíl: Vklad: 100 000,- Kč 
Splaceno: 100% 
Obchodní podíl: 100 % 
Druh podílu: základní

Základní kapitál: 100 000,- Kč
Ostatní skutečnosti:

Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.

Údaje platné ke dni: 18. srpna 2017 06:34 1/1



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým Číslem 110643333-8806-180822134307, skládající se z 9 listů, se doslovně shoduje s 
obsahem vstupu.

Zajišťovací prvek: bez zajišťovacího prvku

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedl

Vystavil: Moravskoslezský kraj 
Pracoviště: Moravskoslezský kraj 
Ostrava dne 22.08.2018

110643333-8806-180822134307

110643333-8806-180822134307



á l
* DODATEK č. 1

(dále také jen „dodatek“)

k pojistné smlouvě č.
8068297813

(dále také jen „pojistná smlouva“)

Smluvní strany:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí 
530 02 Pardubice, Česká republika 
IČO: 45534306, DIČ: CZ69900G761
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567 
(dále jen pojistitel)
tel.: 466 100 777 fax: 467 007 444 www.csobpoj.cz

MIOT, s.r.o.
se sídlem / místem podnikání Zelená 3062/30 
702 00, Ostrava - Moravská Ostrava

IČO: 60777290
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 6841 
(dále jen „pojistník")

pojistníka zastupuje:Tadeáš Ochodek

se dohodly, že výše uvedená pojistná smlouva se mění a doplňuje takto:

a

http://www.csobpoj.cz


Číslo pojistné smlouvy: 8068297813 dodatek 1

Článek L
Změna již  existujících právních vztahů pojištění sjednaných pojistnou

smiouvou

1. Pojištění odpovědnosti za újmu autorizovaných nebo neautorizovaných 
osob sjednané článkem II. pojistné smlouvy se ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku 
mění následovně:

ZMĚNY
Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku SE MĚNÍ 
obsah právního vztahu pojištění ve vztahu k následujícím dosavadním hodnotám pojistného 
zájmu (následujícím dosavadním předmětům pojištění). Pojistitel a pojistník výslovně a v zájmu 
předejití jakýmkoliv budoucím právním sporům o výklad pojistné smlouvy a tohoto dodatku uvádějí pro 
přehlednost níže vždy celý obsah právního vztahu pojištění vztahující se k jednotlivé hodnotě 
pojistného zájmu (k jednotlivému předmětu pojištění), a to i v těch jeho částech či dílčích parametrech, 
které tímto dodatkem změněny nebyly:

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídi také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s poskytováním odborných služeb VPP OPR 2014 
(dále jen "VPP OPR 2014"), které jsou nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

Pojištění odpovědnosti autorizovaného inženýra a technika za újmu
Pojištění se sjednává v rozsahu čl. II odst. 1. VPP OPR 2014 pro případ právním předpisem stanovené 
odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou jinému v souvislosti s odbornou činnosti pojištěného jako 
autorizovaného inženýra nebo technika činného ve výstavbě v rozsahu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
ve znění pozdějších předpisů.

Pojištění se vztahuje i na osoby, které pracovaly pro pojištěného formou subdodávky prací nebo v pracovně 
právním vztahu v souvislostí s uvedenou odbornou činností pojištěného.

limit pojistného plnění (Kč) spoluúčast
15 000 000 Kč 10 000 Kč

Výše příjmů z pojišťované činnosti, které jsou základem pro výpočet pojistného a které jsou předmětem daně z 
příjmu, popř. předpokládané příjmy při zahájení činnosti: 5 000 000 Kč. Ve smyslu čl. III odst. 3. písm. a) úvodní 
části VPP OC 2014 je pojistník povinen oznámit pojistiteli změnu ve výši příjmů, která činí 20 % a více. Nově 
dosažená výše příjmů je základem pro výpočet pojistného na další pojistné období (je-li sjednána pojistná 
smlouva na dobu delší, než 1 rok).

Ujednává se, že pojištění odpovědnosti za újmu dle VPP OPR 2014 zahrnuje také pojištění činnosti energetického 
specialisty vykonávané na základě zákona Č. 406/2000 Sb,, o hospodaření energii, ve znění pozdějších předpisů, 
Pro toto pojištění se sjednává spoluúčast ve výši 10 000 KL

Odchylně od článku NI odst. 5. písm. a) VPP OPR 2012 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na odpovědnost za 
škody, jejichž příčinu při své samostatné činnosti autorizovaného inženýra způsobil pan tng. Otakar Míkula a tato 
příčina nastala od 1.2.1998. Pro škody, jejichž příčina nastala před 15.9.2004, se sjednává spoluúčast ve výši 
140.000,- Kč.

Článek II.
Změny ve výši pojistného za všechna pojištěni sjednaná pojistnou smlouvou

po nabytí účinnosti tohoto dodatku

Výše pojistného za jednotlivá pojištění činí:
Pojištění Zrněna ročního pojistného Roční pojistné po změnách

1 .
Pojištění odpovědnosti za újmu 
autorizovaných nebo neautorizovaných 
osob

78 292 Kč 120 231 Kč

Součet 78 292 Kč 120 231 Kč

Strana 2 (z celkem stran 3)



Číslo pojistné smlouvy: 8068297813 dodatek 1

Změna pojistného celkem
Od 08.08.2018 00:00 hodin do 14.10.2018 00:00 hodin 14 254 Kg

Změna pojistného = pokud se tímto dodatkem ruší stávající pojištění a zároveň se toto pojištění znovu sjednává 
z důvodu změny pojištění, je to rozdíl mezi původní a novou výší pojistného (kladná nebo záporná částka) nebo 
pokud se tímto dodatkem sjednává nové pojištění, je to výše pojistného za nově sjednané pojištění (kladná 
částka) nebo pokud se tímto dodatkem ruší stávající pojištění, je to výše pojistného za zrušené pojištění (záporná 
částka)

Změna ročního pojistného = změna pojistného vyjádření v ročním pojistném

Roční pojistné po změnách = pojistné za všechna platná pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a dodatky 
pojistné smlouvy vyjádřené v ročním pojistném

Splátkový kalendář
Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a po změnách provedených tímto 
dodatkem pojistné smlouvy se do 14.10.2018 0Q:00 hodin řídí následujícím splátkovým kalendářem:
Datum splátky pojistného Splátka pojistného
08.08.2018 14 254 Kč

Článek III.
Závěrečná ustanovení

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 08.08.2018

Ostatní ustanoveni pojistné smlouvy, než ustanovení výslovně zmíněná v tomto dodatku, se tímto dodatkem nijak 
nemění,

Správce pojistné smlouvy; Mgr. Václav Komačka, telefon: 603883660, email: vaciav.komacka@csobpoj.cz 

Počet stran dodatku pojistné smlouvy bez příloh: 3

Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven ve 4 stejnopisech shodné právní síly, přičemž jedno vyhotovení 
obdrží pojistník, jedno makléř a zbývající dvě pojistitel.

Smluvní strany tohoto dodatku po jeho důkladném přečtení výslovně prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že jej 
uzavírají podle své pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek a že s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy/swch 
oprávněných zástupců.

V Ostravě dne 7.8.2018

V Ostravě dne 7.8.2018

7u2 00 Oaii*«V£i-iV.i
!Č: C44 1K 353

Strana 3 (z celkem stran 3)

mailto:vaciav.komacka@csobpoj.cz


Splátkový kalendář k dodatku 6.1 pojistné smlouvy
č. 8068297813

Tento splátkový kalendář upravuje splátky pojistného za změnu pojištění dle výše uvedeného dodatku 
pojistné smlouvy na pojistné období nebo na pojistnou dobu od 08.08.2018 00:00 hodin do 14.10.2018 00:00 
hodin.

Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách:

Datum splátky pojistného Splátka pojistného
08.08.2018 14 254 Kč

V Ostravě dne 7.8.2018



ČSOB Pojišťovna
ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí 
53002 Pardubice, Česká republika 
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B,
vložka 567
(dále jen „pojistitel")
Tei.: 466 100 777, fax: 467 007 444, www.csobpoj.cz

Sdělení informací pojistitelem 
zájemci o pojištění

Hlavní předmět podnikání pojistitele:

Název a sídlo orgánu dohledu:
Pojišťovací zprostředkovatel (dále také “PZ“) jednající 
jménem pojistitele na základě smlouvy o 
zprostředkování pojištění:

Pojišťovací činnost dle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších 
předpisů
Česká národní banka, se sídlem na adrese Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1

Informace o obsahu pojištění

Pojistitel sjednává pojištění majetku, odpovědnosti a jiných rizik podnikatelů a organizaci, které může zahrnovat:
• Živelní pojištění
• Pojištění majetku na všechna rizika „ALl RISKS"
• Pojištěn i živelního přerušení provozu
• Pojištění odcizení
• Pojištěni strojů
• Pojištěni elektronických zařízení, které může zahrnovat:

- Pojištění věcí
- Pojištění finančních ztrát

• Pojištění strojního přerušení provozu
• Stavebně-montážní pojištění na všechna rizika, které může 

zahrnovat:
- Pojištění věcí
- Pojištění odpovědnosti
- Pojištění ztráty očekávaného zisku

• Pojištění přepravovaného nákladu, které může zahrnovat:
- Pojištění věcí movitých
- Pojištěni cenností a věcí zvláštní hodnoty

• Pojištěni zásilek

• Pojištěni odpovědnosti fyzických a právnických osob
• Pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s 

poskytováním odborných služeb
• Pojištění určená pro silničního nákladního dopravce nebo 

zasílatele, které může zahrnovat:
- Pojištění odpovědnosti silničního nákladního dopravce za 

újmu na přepravované zásilce
- Pojištění odpovědnosti zasílatele za újmu
- Pojištění finančních ztrát

• Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu 
povolání

• Pojištění vozidel, které může zahrnovat;
- Pojištění vozidel
- Pojištění nákladů na půjčovné
- Pojištění okenních skel vozidla
- Pojištění zavazadel a přepravovaných věcí

• Pojištění přepravovaných osob, které může zahrnovat:
- Pojištění pro případ trvalých následků úrazu
- Pojištění pro případ smrti způsobené úrazem
- Pojištění pro případ féčení úrazu -  denní odškodné

Jednotlivá pojištění nabízejí pojistnou ochranu pro případ:
• poškozeni, zničení nebo pohřešování hmotných movitých věcí či staveb, zejména v rozsahu vyjmenovaných pojistných 

nebezpečí, některá pojištění však nabizejí pojistnou ochranu i pro případ jakékoli škodné události, která není vyloučena 
pojistnými podmínkami či pojistnou smlouvou,

• finančních ztrát způsobených přerušením nebo omezením provozu z důvodu věcné škody ve smyslu předchozí odrážky,
• odpovědnosti za újmu,
■ trvalých následků úrazu, smrti způsobené úrazem či pro případ léčení úrazu v pojištěni přepravovaných osob.

USTANOVENÍ POJISTNÝCH PODMÍNEK A SMLUVNÍCH DOLOŽEK, O NÍCHŽ MOHOU EXISTOVAT POCHYBNOSTI ZDA JE 
POJISTNÍK MŮŽE ROZUMNĚ OČEKÁVAT

Všechna pojištění mají definovány výluky z pojištění, tedy situace, za kterých z pojištění nevzniká oprávněné osobě právo na 
pojistné plnění. Výluky jsou obsaženy v pojistných podmínkách v článku nazvaném Výluky z pojištění. Společné výluky pro všechna 
pojištění jsou obsaženy ve Všeobecných pojistných podmínkách -  obecná část VPP OČ 2Ó14 (dále jen „VPP OC 2014"), ostatní 
potom v pojistných podmínkách, kterými se jednotlivá pojištění řídí.

Pojistná nebezpečí povodeň nebo záplava se sjednávají s čekací dobou definovanou ve VPP OC 2014 v délce 10 dnů. Za pojistné 
události způsobené povodní nebo záplavou a vzniklé v čekací době, není pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění.

Vzntk nároku na pojistné plnění ze škodných událostí způsobených odcizením je v jednotlivých pojištěních podmíněn splněním 
alespoň minimální úrovně zabezpečení předmětů pojištění. Od kvality zabezpečovacích opatření se odvíjí maximální výše 
pojistného plnění, na které vzniká oprávněné osobě nárok. Většina pojištěni definuje minimální požadavky na zabezpečení pro

Strana 1 (z celkem stran 2)

http://www.csobpoj.cz


případ odcizení v Doplňkových pojistných podmínkách - Pravidla zabezpečení proti odcizení DPR PZK 2014 nebo v Doplňkových 
pojistných podmínkách - Pravidla zabezpečení přepravovaného nákladu DPP PZN 2014.

Všeobecné informace

Pojistné a poplatky: pojistné je sjednáno jako běžné s pojistným obdobím v délce 1 rok nebo jednorázové, v závislosti na zvolené 
variantě pojištění. Výše pojistného je individuální a odvíjí se zejména od požadovaného rozsahu pojištění a doby trvání pojištění, je 
uvedena v nabídce pojištění a následně v pojistné smlouvě. Pojistitel neúčtuje jiné poplatky.

Platba pojistného: pojistné je možné platit na obchodních místech pojistitele, převodem na účet pojistitele nebo prostřednictvím 
poštovní poukázky. Nestanoví-li pojistná smlouva jinak, je běžné pojistné splatné prvního dne pojistného období a jednorázové 
pojistné dnem počátku pojištěni. V pojistné smlouvě může být sjednáno placení pojistného ve splátkách, se stanovením výše a 
splatnosti splátek. Pojistitel nevyžaduje záíohy na pojistné.

informace o daňových předpisech: daňové aspekty pojištění jsou upraveny obecně závaznými právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.

Doba platnosti pojistné smlouvy: pojistnou smlouvu lze uzavřít na dobu určitou či neurčitou což platí i pro sjednání jednotlivých 
výše uvedených pojištění.

Způsoby zániku pojistné smlouvy resp. pojištění: pojištění může zaniknout zejména z následujících důvodů:
• Uplynutím pojistné doby.
• Marným uplynutím thůty stanovené pojistitelem pojistnikovi v upomínce k zaplacení dlužného pojistného nebo jeho části.
• Výpovědí do 2 měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy.
• Výpovědí do 3 měsíců od oznámení škodné událostí.
• Výpovědí do 2 měsíců ode dne, kdy se pojistník dozvěděl, že pojistitel při určení výše pojistného nebo výše pojistného plnění 

použil zakázané hledisko ve smyslu § 2769 zákona č. 89/2012 Sb.,občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“).
• Výpovědi do 1 měsíce ode dne, kdy bylo pojistnikovi doručeno oznámení o převodu pojistného kmene nebo o přeměně 

pojistitele.
• Výpovědí do 1 měsíce ode dne, kdy bylo zveřejněno oznámení o odnětí povolení k provozování pojišťovací činnosti pojistiteli.
• Je-li pojištěni sjednáno s běžným pojistným, výpovědí ke konci pojistného období doručenou druhé straně nejpozději 6 týdnů 

před uplynutím pojistného období.
• Výpovědí pojistitele ve smyslu § 2791 odst 2., § 2792 nebo § 2793 odst. 1. občanského zákoníku.
• Písemnou dohodou smluvních stran.
• Odstoupením od pojistné smlouvy.
■ Zánikem pojistného zájmu, zánikem pojistného nebezpečí, dnem smrti pojištěné osoby, dnem zániku pojištěné právnické osoby 

bez právního nástupce nebo dnem odmítnutí pojistného plnění ve smyslu § 2809 občanského zákoníku.

Praktické pokyny týkající se možnosti odstoupení od pojistné smlouvy:

Od pojistné smlouvy mohou smluvní strany odstoupit dle § 2808 občanského zákoníku. Pojistitel má právo od smlouvy odstoupit, 
porušií-li pojistník nebo pojištěný úmyslně nebo z nedbalosti povinnost k pravdivým sdělením ve smyslu § 2788 občanského 
zákoníku a prokáže-li, že by při pravdivém a úplném zodpovězení dotazů smlouvu neuzavřel. Pojistník má právo od smíouvy 
odstoupit, poruŠil-li pojistitel povinnost dle § 2789 občanského zákoníku. Právo na odstoupení zaniká, není-li uplatněno do 2 měsíců 
od okamžiku, kdy smluvní strana porušení povinností zjistila nebo musela zjistit. Smluvní strany si vypořádají závazky dle § 2808 
odst. 2 občanského zákoníku. V případě pojistných smluv uzavřených se spotřebiteli jako pojistníky mimo prostory obvyklé pro 
podnikatelovo podnikání je pojistník dáte oprávněn odstoupit od pojistné smlouvy ve lhůtě 14 dnů od uzavření pojistné smlouvy 
podle § 1829 a nás!, občanského zákoníku. Právo na odstoupeni zaniká, není-li uplatněno v uvedené lhůtě 14 dnů. V případě 
spotřebitele je lhůta zachována i v případě je-li v této lhůtě oznámeni o odstoupení odesláno pojistiteli. Pojistník může v tomto 
případě využít pro odstoupení od smlouvy formulář pro odstoupení od smlouvy zveřejněný na výše uvedených internetových 
stránkách pojistitele, který je rovněž dostupný na obchodních místech pojistitele.

Oznámení o odstoupení musí být učiněno písemně. Oznámeni o odstoupení od pojistné smlouvy může pojistník zaslat na adresu 
sídla pojistitele.

Právo platné pro pojistnou smlouvu: pojistitel navrhuje, aby se pojistná smlouva a pojištění v ní sjednaná řídila českým právním 
řádem.

Způsob vyřizování stížnosti pojistníků, pojištěných nebo oprávněných osob: v zájmu řádného posouzení jakékoliv stížnosti 
týkající se pojištěni je třeba zachovat písemnou formu (dopis, fax, e-mail) a ve stížnosti uvádět identifikační a kontaktní údaje osoby, 
která podala stížnost. Případné stížnosti lze zasílat na výše uvedenou adresu sídla pojistitele. Osoba, která stížnost podala, bude 
bez zbytečného odkladu pojistitelem vyrozuměna o tom, že pojistitel stížnost přijal, jakož i o tom, jakým způsobem a v jaké lhůtě 
bude vyřízena. Následně pojistitel tuto osobu písemně vyrozumí o vyřízení stížnosti. Není vyloučena možnost obrátit se s případnou 
stížností na Českou národní banku jako orgán, který vykonává dohled nad finančním trhem, včetně pojišťovnictví.

Je-li pojistnikem ve sjednaném pojištění spotřebitel, má právo na tzv. mimosoudní řešení spotřebitelského sporu vzniklého ze 
sjednaného pojištění. Věcně příslušným orgánem mimosoudního řešení spotřebitelských sporů vzniklých z předmětného pojištění je 
Česká obchodní inspekce (internetová adresa České obchodní inspekce: http://www.coi.cz/).

Strana 2 (z celkem stran 2)

http://www.coi.cz/


Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 110643050-8806-180822134022, skládající se z 6 listů, se doslovně shoduje s 
obsahem vstupu.

Zajišťovací prvek: bez zajišťovacího prvku

Jméno a příjmení osoby, která konverzi proved

Vystavil: Moravskoslezský kraj 
Pracoviště: Moravskoslezský kraj 
Ostrava dne 22.08.2018

Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

110643050-8806-180822134022

110643050-8806-180822134022



CSOB Pojišťovna, a. s.t člen holdingu CSOB

CSOB Pojišťovna

se Sídlem Pardubice, Zelené předměstí, Masarykovo náměstí
čp. 1458, PSČ 532 18
IČO: 45534306, DIČ: CZ45534306
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec
Králové, oddíl B, vložka 567
(dále také jen „pojistitel")

Potvrzení o uzavření pojistné smlouvy

Pojistitel potvrzuje, že s pojistníkem a současně pojištěným: MIOT, s.r.o. 

sídlo/místo podnikání: Zelená 3062/30, 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava IČO: 60777290 

dne 10. 10. 2017 uzavřel pojistnou smlouvu č,: 8068297813 

Pojištění je sjednáno v rozsahu:

1) Druh pojištění: Pojištění odpovědnosti autorizovaného inženýra a technika za újmu

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami -  obecná část VPP OC 2014 a VPP OPR 2014
Sjednaný limit pojistného plnění / pojistná částka: 15 000 000,- Kč
Spoluúčast pojištěného na pojistném plnění: 10 000,- Kč
Pojištění je sjednáno na pojistnou dobu od 8. 8. 2018 do 13.10. 2018

Pojišťovna prohlašuje, že pokud bude klient požadovat pojištění odpovědnosti autorizovaného inženýra a technika 
za újmu s limitem plnění 30 000 000,- Kč, bude mu tohle pojištění umožněné sjednat

Toto potvrzení prokazuje, že mezi pojistitelem a výše uvedeným pojistníkem byla výše uvedeného dne 
uzavřena výše uvedená pojistná smlouva. Vzhledem k tomu, že k zániku pojištění sjednanému výše uvedenou 
pojistnou smlouvou může z důvodů stanovených obecně závaznými právními předpisy dojít i před uplynutím 
sjednané pojistné doby, neprokazuje toto potvrzení nijak existenci pojištění k jakémukoliv časovému 
okamžiku ze sjednané pojistné doby.

ČSOB Pojišťovna

jednat jménem pojistitele



Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 110642801-8806-180822133724, skládající se z 1 listů, se doslovně shoduje s 
obsahem vstupu.

Zajišťovací prvek: bez zajišťovacího prvku

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedl

Vystavil: Moravskoslezský kraj 
Pracoviště: Moravskoslezský kraj 
Ostrava dne 22,08.2018

Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

110642801 -8806-180822133724

110642801-8806-180822133724







Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 110642531-8806-180822133357, skládající se z 2 listů, se doslovně shoduje s 
obsahem vstupu.

Zajišťovací prvek: bez zajišťovacího prvku

Jméno a příjmení osoby, která konverzi proved

Vystavil: Moravskoslezský kraj 
Pracoviště: Moravskoslezský kraj 
Ostrava dne 22.08.2018

110642531 -8806-180822133357

110642531-8806-180822133357


